
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  636 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE CONTRATTO E CONTESTUALE IMPEGNO 
DI SPESA DEI SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI. 
COOP. JOLLY SERVICE. CIG. ZEC387BD2B.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/11/2022

 665

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE10/11/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 636 DEL 10/11/2022 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE CONTRATTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DEI SERVIZI 

TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI. COOP. JOLLY SERVICE. CIG. ZEC387BD2B. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: ZEC387BD2B 

richiamati: 

-  l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 41 

del 17.01.2020 con oggetto: “Affidamento della convenzione ai sensi dell’art. 5, comma 1 della 

L. 381/1991, per la durata di anni due, per l’inserimento lavorativo di persone svantaggiate 

nell’esecuzione dei servizi tecnici manutentivi esterni, alla Cooperativa Sociale Jolly Service 

Onlus con sede in Via Cavalese n. 1 – 20010 Canegrate (Mi) – P.I. 13101930157” per il periodo 

dal 18.01.2020 al 17.01. 2022; 

 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 26 del 

21.01.2022 con oggetto: “Assunzione impegno di spesa per il periodo dal 01.01.2022 al 

17.01.2022 per i servizi tecnici manutentivi esterni affidati alla Cooperativa Sociale Jolly 

Service Onlus”; 

 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 41 del 

26.01.2022 con oggetto: “PROROGA, PER IL PERIODO DAL 18.01.2022 AL 17.04.2022, DEI 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI, AFFIDATI ALLA COOPERATIVA 

SOCIALE JOLLY SERVICE DI CANEGRATE (MI) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z5234E0046”. 

 

- L’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 221 

del del 15.04.2022, ad oggetto: “PROROGA, PER IL PERIODO DAL 18.04.2022 AL 

31.12.2022, DEI SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI, AFFIDATI ALLA 

COOPERATIVA JOLLY SERVICE DI CANEGRATE (MI) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA. CIG: ZC23609161”;  

 

Ravvisata  la necessità di integrare l’appalto di cui in oggetto nonché l’impegno di spesa già assunto 

con il sopra richiamato atto di determinazione, al fine di affidare ulteriori servizi tecnici manutentivi, sulla 

base delle effettive successive  richieste di intervento pervenute dai vari servizi comunali, imputando la 

predetta spesa come di seguito indicato: 

 

 euro 6.970,43 oltre  IVA 22% per complessive €. 8.503,92 al cap. 1537/213 – Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Miss.1 Prog. 5 del bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 

 

 agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto in essere; 

 

 Vista a tal fine l’allegata Relazione del Responsabile del Procedimento; 

 



DETERMINAZIONE N. 636 DEL 10/11/2022 

 

 

 Dato atto che sussistono i presupposti di cui all’art. 106 del D. Lgs. N. 50/2016 in merito 

all’integrazione del contratto in essere in ragione del quinto d’obbligo; 

 

 Vista la certificazione DURC protocollo INAIL 35304033 del 30.10.2022 con scadenza 28.02.2023 

dalla quale si rileva la regolarità contributiva della Cooperativa Jolly Service; 

 

Vista la Legge 381/1991; 

      Visto il D.Lgs. 50/2016; 

 

      Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Visto il vigente regolamento di Contabilità. 

 

     Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune. 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del Settore Istituzionale previste dal Decreto Sindacale n. 10 

del 28.07.2022; 

 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del DUP 

2022/2024; 

 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 dell’ 01.06.2022 di Approvazione del Peg 2022, 

componente finanziaria ed organica; 

D E T E R M I N A 

 

1.di integrare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo interamente richiamati,  per il periodo dal 

18.04.2022 al 31.12.2022, servizi tecnici manutentivi esterni, alla Cooperativa Sociale Jolly Service Onlus 

con sede in Via Cavalese n. 1 – 20010 Canegrate (Mi) – P.I. 13101930157 affidati con atto di 

determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 41 del 17.01.2020, 

limitatamente per i  servizi tecnici manutentivi esterni, in ragione del quinto d’obbligo, come descritto 

nell’allegata Relazione del Responsabile del Procedimento, che contestualmente si approva; 



DETERMINAZIONE N. 636 DEL 10/11/2022 

 

 

2. di impegnare  la somma di €. 6.970,43 oltre  IVA 22% per complessive €. 8.503,92 al cap. 1537/213 – 

Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 Miss.1 Prog. 5 del bilancio di previsione dell’esercizio 2022, quale 

integrazione per i servizi tecnici manutentivi esterni per il periodo 18.04.2022/31.12.2022; 

3.di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31.12.2022;  

4.di dare atto che il pagamento delle fatture dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla di presentazione 

delle stesse al protocollo comunale;  

5.di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro 

il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 

Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;  

6.di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, ai sensi 

dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto 

provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative fatture del visto in ordine 

alla loro regolarità contabile;  

7.di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Giuseppe 

Sanguedolce Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare;  

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria. 

  

 Il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 

 




		2022-11-10T15:42:45+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




